
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лицей № 21» 

ПРИКАЗ 

От 07.11.2022 г.                                                                                № 219- О 

«О проведении итогового сочинения 

в 11 классе в 2022-2023 учебном году» 

 

В целях обеспечение подготовки и проведения итогового сочинения 

(изложения) 07 декабря 2022 года 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового 

сочинения – Ушакову О.М. – заместитель директора по УВР. 

2. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в 11 классе в 

соответствии с методическими рекомендациями по организации и 

проведению итогового сочинения (изложения) 07.12.2022 г. в 09:00 в 

2022-2023 учебном году. 

3. Назначить членами комиссии, участвующими в проведении итогового 

сочинения: 

- Лаптева А.Е.- технический специалист (ответственный за печать 

бланков итогового сочинения, ответственный за передачу материалов 

итогового сочинения в РЦОИ; 

-   Реут А.В.   - организатор (кабинет № 25); 

- Русанова О.П. – организатор (кабинет № 25), ответственный за 

копирование бланков итогового сочинения. 

     4. Назначить членами комиссии, участвующих в проверке итогового            

сочинения в составе: 

Председатель комиссии: Ушакова О.М. – зам. директора по УВР; 

Члены комиссии: 

1) Планкова Е.В.  – учитель русского языка и литературы; 

2) Иванникова Ю.А. – учитель русского языка и литературы 

    5. Лаптевой А.Е. – ознакомиться с инструкциями и методическими 

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2022-2023 учебном году. 

6. Лаптевой А.Е. - обеспечить соблюдение режима информационной 

безопасности при проведении итогового сочинения (изложения), в том числе 

при хранении, использовании и передаче комплектов тем итогового 

сочинения (текстов изложения), принятие мер по защите комплектов тем 

игрового сочинения (текстов изложений) от разглашений содержащейся в 

них информации. 

7. Ушаковой О.М. -  информировать учащихся и их родителей под роспись о 

времени и месте проведения итогового сочинения, о порядке проведения 

итогового сочинения (изложения), обоснованных для удаления с итогового 

сочинения (изложения), о времени, месте ознакомления с результатами 

итогового сочинения (изложения), а также о результатах итогового 

сочинения (изложения). 



8. Лаптевой А. Е. – в срок до 17.11.2022 разместить информацию на 

официальных сайтах учреждения.  

9. Секретарю Лобачевой А.Ф.  ознакомить работников лицея с приказом под 

подпись. 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №21» __________           Лопушанская Н.М.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены и согласны: 

 

Лаптева  А.Е._______ 

Русанова О.П._________ 

Планкова Е.В. __________  

Ушакова О.М. __________ 

Иванникова Ю.А._________ 

Реут А.В. ___________ 

Ушакова О.М. ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2022-11-10T08:21:34+1200
	Лопушанская Наталия Михайловна
	Лопушанская Н.М., Директор, Удостоверяющий центр 6cb7334340a83e9599a45e2ecee1ac27c582472c




